
                                   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]                                         с. Новоселово                    
                    

Об  утверждении долгосрочной межведомственной программы «Профилактика 

безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних» на  2024- 

2026 годы

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24.06.1999  №  120-ФЗ  «Об 

основах  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений 

несовершеннолетних»,  письмом  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и 

защите  их прав Красноярского края от 13.04.2023г.  №47-03322 «О разработке 

управленческих программ в сфере профилактики», руководствуясь ст. 18 Устава 

Новоселовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочную межведомственную программу «Профилактика 

безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних» на  2024- 

2026 годы (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации 

Новоселовского  района  от  26.01.2021  №34  «Об  утверждении  долгосрочной 

межведомственной  программы  «Профилактика  безнадзорности, 

правонарушений и защита прав несовершеннолетних» на  2021- 2023 годы».

3.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя 

Главы Новоселовского района по социальным вопросам Ю.Н. Максимова.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом  печатном  издании  «Официальный  вестник  Новоселовского 

района», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 г.

Глава района Н.Н. Филимонов

    [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Шпехт Е.В.  8 (39147) 91-3-35               


